L'herbagio della Chiana comune di quesia universita.
(Questo herbagio & comune et territorio della universila, del
fundamento non vi & memoria di homo instituto per pagarsi
alla maggiore ecclesia (onz. 62.3.4).

La foresta della Zafarana comune di questa universita.
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Questa foresta & comune et territorio della universita del
fundamento -non vi & memoria d’homo instituta per pagarsi
onz. 30 di perpetuo omne anno ad Antonino Crisafi di
Messana et onz. 42,156 omni anno allo istesso per censo di
bulla et lo resto per oceurrentie della universita (onz. 87.5) =.
(a p. 590).

Cenrami. — « Territorio  detto la Stagliata lo quali per
esseri di terre angrevoli incoltivoli et di montagna sole
restari alle volte vacante et quando se ingabella =e ha so0-
luto ingabellari da onz. 80 insino a 100 lo anno » (a p. 615).

Cesard, — « Teni un suo feghetto nominato lo bosco lo
gquali era comuni et per lo bisogno di essa universita fu
necessario affegarlo, lo quali hogi teni affegato ad effetto
di pagare la gabella della farina seu parti di quella toccanti
a detta universita et altri colletti regii et si soli ingabellari
gquolibet anno onz. H0» (a p. H69).

GavLaTr — «Teni aleumi territorii quali territorii seu li
herbagin di quilh aleuni anni su stati soliti vindirsi per
unci 30 et aleuni anni onz. quaranta et alcuni anni ditti
herbagii si 1i rilenino li genti di guesta universita chi hanno
bestiami et si h paxino et pagano per testa la dieta bestiami
ognl uno per quanto bestiami teni et si pagano in comuni
ad ipsa universitati a li volti onz. 40 et a li volti onz. 30
el alcuni anni dicti herbagii solino restari in comuni senza
pagarsi cosa alcuna si come meglo si concludi per i par-
lamenti poplicl, talmenti c¢hi un anno per un altro dicti ter-
ritorii rendino a dicta universita onz. 30 anno quolibet »
(p. G59).

(zawcr. — = Gabella delli herbagii delli mareati della mon-
tagna di Ganc (onz. 200) ». (p. 624).

(GEracr — « La gabella di 1i herbagi di undiei feghi chi
possedi quista universita alli quali ni havi di herbagi tantu

omni anno onz. 200.

La gabella chiamata di li herbagioli, quali paganu li
pecur: solamenti a ragione di tari due per centenaro chi
imporia guolibet anno onz. & in circa » (p. 682),
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Linrizzi. — « Tiene un boschetto quali rendi onz. 4 om-
ni anno s (f. 721).

Linauaarosss. — « Tiene uno bosco di aglandi nominato
lo Comuni quale un anno per l'altro si sole ingabellare et
vendere per onz. 15» (p. G949),